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Sprawozdanie
Komisy i petycyjnej z petycyi gminy Srogów górny w sprawie przyjęcia na 
fundusz krajowy 1) koszta utrzymania nieletniej Małgorzaty Czaban naro
słe a należne Magistratowi w Budapeszcie w kwocie 369 zł. 39 ct. w. a. 

2) utrzymanie tejże nieletniej Małgorzaty Czaban do 12go. - roku życia.

Wysoki Sejmie!
0. k. S tarostw o w Sanoku rozporządzeniem  z dn ia  25. listopada 189S r. 1. 20.226 

zawezwało zwierzchność gm inną Srcgów  górny, iżby w jak  najkrótszym  czasie złożyła kwotę 
ryczałtow ą 369 zł. 39 ct. należną M agistratowi w Budapeszcie za utrzyma,nie i przew iezienie 
do Sanoka nieletniej M ałgorzaty Czaban. Z odezwy M agistratu  w B udapeszcie z daty  3 l 
sierpnia 1893. 1. 35. 986, jak  również i z rozporządzenia c. k. S tarostw a okazuje się źe koszta 
n a ro s ły :

a ) Za u trzym anie n ieletn iej od 13. sierpnia 1890 do 6. czerwca 1892 czyli za 1 rok 
9 mieś. 26 dni co czyni . . . . . . . .  351 zł. 47 ct.

i )  przewóz z Budapesztu do Sanoka . . , . 17 zł. £2 ct.
Ogółem . 369 zł. 39 ct*

G m ina Srogów górny  w petycyi swej u p ra sza :
1. O przyjęcie kosztów u trzym ania n ieletn iej M ałgor za ty  Czaban wykazanych w wy

sokości 369 zł. 39 ct. na fu n d u sz  krajow y, względnie o udzielenie tejże gm inie bezwłooznej 
zapomogi w kwocie wyżej oznaczonej.

2. U trzym anie nieletniej do la t 12tu kosztem kraju  przez danie zasiłzu  gm inie 
w  wysokości 60 zł. rocznie lub też o pomieszczenie jej w zakładzie sieró t również kosztem 
funduszu krajowego.

Kom isya postanow iła petycyę załatw ić m erytorycznie m ając na uwadze, że ak ta  
"Wydziału krajowego, treść petycyi, rozporządzenia c. k. S tarostw a w Sanoku i zasiągnięte 
inform acye w krótkiej drodze dostarczają potrzebnych m ateryalów . Z aktów W ydziału  krajo
wego odnoszących się do zw rotu  kosztów leczenia nieżyjące; ju ż  In n y  (Maryi) Czaban m atki 
nieletn iej M ałgorzaty ja k  również z treści petycyi okazuje się co następuje.

Ju rk o  Czaban zarobnik  rodem  ze Srogowa górn. przed 45ciu la ty  opuścił wieś ro
dzinną i przeniósł się na stały  pobyt do B udapesztu, tam że ożenił się z W ęgierką i z tego 
m ałżeństw a pozostała jedyna córka Irin a  (Marya).

Ju rk o  vel Je rzy  Czaban zm arł przed lOciu laty , a przed nim  jeszcze żona jego W ę
gierka, pozostała zaś córka Irm a (Marya) powiła n ieślubną córkę M ałgorzatę i w krotce po
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rozw iązaniu zm arła. Po Irm ie M aryi Czaban nie pozostało żadnego m ajątku  ani w Budapeszcie 
ani w  Srogowie górnym , co poświadczają podołano  ju ż  ak ta  W ydziału  krajowego, a najle
pszym  dowodem braku  m ajątku je s t jeszcze i ta  okoliczność, że po W szeohstronnem zbadaniu 
całego stanu  rzeczy koszta leczenia w szpitalu  w Budapeszcie zmarłej Irm y M aryi Czaban, 
m atk i M ałgorzaty poniósł w zupełności fundusz krajow y. U dow odnioną zupełnie jest rzeczą, że 
n ieletn ia M ałgorzata Czaban m a ty tu ł przynależności do gm iny Srogów g órny  i że nie po
siada żadnego majątku.

Zważywszy, że po m yśli ustaw y z 3. g rudn ia  1863 r. Dz. p. p. N. 165 gm ina Srogów 
górny, jako gm ina prrynależności do ponoszenia kosztów je s t zobowiązaną.

Zauważywszy, że gm ina Srogów górny  je s t ubogą, bowiem członkowie g m iny  po 
siadają g ru n ta  nadzwyczaj rozdrobnione, stosunkowo bardzo m ałą ilość bydła pociągowego, 
a na w ydatk i adm inistracyjne w gm inie opłacają 35 prooent dodatków do podatków, ponadto 
cala gm ina do tkn ięta  została w  ostatn ich  latach  kląskam i elem entarnem i, przeto zapłacenie 
stosunkowo znacznej kw oty 369 zł. 39 ot. m agistratow i w Budapeszcie spowoduje n iew ątpliw ie 
zupełne osłabienie siły  podatkowej członków tejże gm iny.

Zauw ażyw szy, że żądanie gm iny  odnoszące się do utrzym am * nieletniej M ałgorzaty 
C zaban do la t 12tu kosztem  funduszu krajowego, bądź to przez udzielanie stałego zasiłku lub 
też pomieszczenie w Zakładzie sierót je s t nieuzasadnione, bowiem ciężar u trzym ania nieletniej 
rozłożony na d ługi szereg la t nie może gnouy  zby t oboiążaó.

K om isya petyoyjna w n o si:
W ysoki Sejm uchw alić r a c z y :

1. K oszta u trzym an ia  n ieletn iej M ałgorzaty Czaban w kwooie 369 zł. 39 ot. należne 
m agistratow i w B udapeszcie przyjm uje się na  fundusz krajowy.

2. Nad prośbą gm iny Srogów górny, a odnoszącą się do u trzym ania  kosztem  fun 
duszów krajow ych nieletn iej M ałgorzaty Czaban do 12. roku życia, przechodzi się do porządku 
dziennego.

Lwów, 25. styczn ia 1894.

Przewodniczący: Sprawozdawca

Klemensiewicz Żardecki.

Z  drukarni Pillera i Spółki.


